
UCHWAŁA NR XL/233/18
RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Barwice w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017, 
poz.1875 t. j. ze zmianami1)) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2017 poz. 1840 t. j.) po zaopiniowaniu przez podmioty o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy 
o ochronie zwierząt, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2018 stanowiący załącznik do Uchwały.

§ 2. Burmistrz Barwic złoży Radzie Miejskiej w Barwicach do 28.02.2019 r. informację z realizacji 
programu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Edward Trejnis

1) zmiany niniejszej  ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2017 r. poz.2232, Dz.U. z 2018 r. poz. 130

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 maja 2018 r.

Poz. 2193



Załącznik do Uchwały Nr XL/233/18 

Rady Miejskiej w Barwicach 

 z dnia 28 marca 2018r.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

BARWICE  

W 2018 ROKU 

 

 

 

 
„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (T.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1840). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2193



 

WPROWADZENIE:  

Podstawą prawną "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Barwice " jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(T.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1840). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość 

działań programu dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt w Gminie Barwice 

jest duża. 

Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo złożonym. Jego przyczyny tkwią w ludzkich 

zachowaniach, a główne z nich to: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

2) pozbywanie się zwierząt z hodowli i targowisk, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) niekontrolowane rozmnażanie 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt. 

 
§  1. Cele oraz wykonawcy Programu. 
Celami programu są: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Wykonawcami programu są: 

1. Straż Miejska, Policja, Straż Pożarna. 

2. Referat Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

3. Koła Łowieckie działające na terenie gminy Barwice. 

4. Nadleśnictwa Czaplinek, Połczyn Zdrój, Szczecinek. 

 

§ 2. Realizacja założonych celów. 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Barwice realizowane będzie poprzez: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przez Straż Miejską, Policję oraz Straż Pożarną. 

2) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt wszystkim zwierzętom 

pozostającym bez właścicieli lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych 

w ustawie o ochronie zwierząt, zebranym z terenu gminy Barwice (umowa zawarta z firmą  

VET-ZOO SERWIS, ul. M. Konopnickiej, 64-980 Trzcianka). 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który jest bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt (zakupiona klatka i chwytak). 

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych znajdujących się na terenie gminy 

Barwice. 

5) Zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (zwłaszcza w wypadkach drogowych) 

oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji realizuje: 

a) gmina poprzez dokonanie zlecenia odpowiednim służbom weterynaryjnym dla podjęcia 

opieki lekarskiej nad bezdomnymi psami i kotami wolno żyjącymi z terenu gminy w celu 

udzielenia pomocy lekarskiej (wypadki komunikacyjne- będą ustalane na bieżąco z: Gabinet 

Weterynaryjny Sp. C. Kwik K. J. Andyszewska Kwik, ul. Zielona 15/2, 78-460 Barwice); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2193



b) gmina we współdziałaniu z dzierżawcami obwodów łowieckich w związku ze zdarzeniami 

drogowymi z udziałem zwierząt bezdomnych, w tym wolno żyjących kotów. 

6) Monitorowanie skupisk psów i kotów wolno żyjących na terenie gminy Barwice. 

7) Zapewnienie opieki innym zwierzętom (w tym egzotycznym), poprzez wskazanie miejsca ich 

przechowywania. 

8) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Burmistrz 

Barwic poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale przedstawiciela 

Urzędu Miejskiego w Barwicach, 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 

traktowania zwierząt. 

2) Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych oraz wprowadzanie 

mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do jej wykonywania (Gabinet Weterynaryjny 

Sp. C. Kwik K. J. Andyszewska Kwik, ul. Zielona 15/2, 78-460 Barwice ). 

3) Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

a) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów. 

b) gmina poprzez zlecanie lekarzom weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów 

i kotów wolno żyjących. 

 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

2) Burmistrz poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicach ogłoszeń i 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych  i promocyjnych. 

4) Działalność informacyjną skierowaną przede wszystkim do dzieci i młodzieży obejmująca 

organizowanie w szkołach pogadanek o tematyce poświęconej zwierzętom oraz konkursów o 

tematyce związanej ze zwierzętami. 

5) Zadanie realizowane będzie przez schronisko dla zwierząt we współpracy z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowane będzie 

poprzez: 

1) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt. 

2) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań ludzi w stosunku do zwierząt. 

3) Współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których podstawowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

4) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 

nabycia, posiadania zwierzęcia. 

5) Zachęcanie nauczycieli w szkołach do włączania do treści programowych zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

6) Organizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przy współudziale 

Organizacji Pozarządowych i Straży Miejskiej na temat opieki i prawidłowego zachowania się 

w stosunku do bezdomnych zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2193



5. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) Egzekwowanie przepisów prawa w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt 

domowych, określonych przepisami o utrzymaniu czystości  i porządku. 

2) Egzekwowanie obowiązku corocznego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

3) Nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzaniu psów na smyczy, a 

w przypadku psów ras agresywnych obowiązku prowadzania na terenach publicznych psa w 

kagańcu. 

 

§ 3. Koordynacja działań.  
Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Burmistrza Barwic jest Referat 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Barwicach, współpracującym ściśle w 

tym zakresie ze Strażą Miejską oraz organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

 

§ 4. Realizacja Programu.  
Program realizowany będzie z budżetu Gminy Barwice na 2018 – środki przeznaczone na ten cel 

wynoszą 75 000,00 złotych. Program ograniczenia bezdomności i ograniczenia populacji zwierząt 

bezdomnych realizowany będzie przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt VET-ZOO SERWIS, ul. 

M. Konopnickiej, 64-980 Trzcianka, Gabinet Weterynaryjny Sp. C. Kwik K. J. Andyszewska Kwik, ul. 

Zielona 15/2, 78-460 Barwice, Straż Miejską pod nadzorem Referatu Infrastruktury i  Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Barwicach. 

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  w 2018 roku wskazuje 

się gospodarstwo prowadzone przez Państwo Joannę  i Tadeusza Grosickich, Korzec 1, 78-460 Barwice. 

 

§  5. Postanowienia końcowe. 
Dla realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina może udzielać organizacjom 

społecznym, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1. Promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu. 

2. Pomocy w nawiązywaniu kontaktów w skali lokalnej i ogólnopolskiej. 

3. Udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym. 

4. Współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł. 

5. Wsparcie finansowego. 

6. Zobowiązanie wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie porozumień 

o wzajemnej współpracy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2193


		2018-05-07T06:14:38+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




